4F

РЕШЕНИЕ

Совет депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской

Республики»

«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтысь
депутатъеслэн Кенешсы

«23 » ноября 2023 года

О внесении изменений в решение Балезинского районного Совета депутатов от
27.01.2006 №29-211 «О порядке предоставления мер социальной поддержки работникам
муниципальных учреждений Балезинского района» и Перечне должностей работников
муниципальных учреждений Балезинского района, имеющих право па предоставление

мер социальной поддержки»

Руководствуясь Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 21.11.2005
№163 «О порядке предоставления мер социальной поддержки работникам государственных
учреждений и организаций Удмуртской Республики», Уставом муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», Совет депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики», РЕШИЛ:

1. В Положение о порядке предоставления мер социальной поддержки работникам
муниципальных учреждений Балезинского района, утвержденное решением Балезинского
районного Совета депутатов от 27.01.2006 №29-211 «О порядке предоставления мер
социальной поддержки работникам муниципальных учреждений Балезинского района» и
Перечне должностей работников муниципальных учреждений Балезинского района,
имеющих право на предоставление мер социальной поддержки» (далее-Положение) внести
следующие изменения:
1.1. Абзац 1 пункта 1 Положения изложить в новой редакции «1. Настоящее Положение
разработано в соответствии со статьей 16 Закона Удмуртской Республики от 29 декабря 2004
года N 92-РЗ «О мерах социальной поддержки работников государственньк учреждений и
организаций Удмуртской Республики», Постановлением Правительства УР от 21.11.2005 N
163 «О порядке предоставления мер социальной поддержки работникам государственных
учреждений и организаций Удмуртской Республики» и определяет размер, условия и
порядок предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений
Балезинского района (далее - работники)^ работающим и проживающим на территории
Балезинского района.»

1.1. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции «3. Право на денежную
компенсацию на возмещение затрат на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
(отопление, освещение) сохраняется за проживающими в Балезинском районе:

пенсионерами - если они проработали в муниципальных учреждениях Балезинского
района на должностях, предусмотренных Перечнем, не менее 10 лет и перед выходом на
пенсию пользовались правом на льготу (возмещение затрат) на оплату жилых помещений и
коммунальных услуг (отопление, освещение);

лицами, достигшими возраста 55 лет для женщин и 60 лет для мужчин и (или)
соответствующими условиям, необходимым для назначения страховой пенсии по старости в

соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим по состоянию на
31 декабря 2018 года, работавшими в муниципальных учреждениях Балезинского района,
трудовой договор с которыми прекращен (далее - лица предпенсионного возраста), - если они
проработали в муниципальных учреждениях Балезинского района на должностях,
предусмотренных Перечнем, не менее 10 лет и перед прекращением трудового договора
пользовались правом на льготу (возмещение затрат) на оплату жилых помещений и
коммунальных услуг (отопление, освещение).

Право на денежную компенсацию на возмещение затрат на оплату жилых помещений и
коммунальных услуг (отопление, освещение) не сохраняется за лицами предпенсионного
возраста, уволенными по основаниям, предусмотренным пунктами 5, 6, 7, 7.1, 8, 9, 10 части
первой статьи 81, пунктом 1 статьи 336 Трудового кодекса Российской Федерации.»;

1.2. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции «5. Возмещение затрат
предоставляется работникам муниципальных учреждений Балезинского района при условии
выполнения ими по основному месту работы нормы рабочего времени, предусмотренной
трудовым законодательством для должностей, указанных в Перечне.»;

1.3. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции: «8. Денежная компенсация на
возмещение затрат на оплату жилых помещений и коммунальных услуг (отопление,
освещение) выплачивается на основании представленных работником в муниципальное
учреждение Балезинского района по месту работы (для пенсионеров и лиц предпенсионного
возраста - в муниципальное учреждение Балезинского района, являвшееся местом работы
перед выходом на пенсию и перед прекращением трудового договора соответственно)
следующих документов:

а) заявление о предоставлении денежной компенсации;
б) документ, подтверждающий количество граждан, зарегистрированных в жилом

помещении, включая членов семьи;
в) документы, подтверждающие установление инвалидности до достижения детьми 18-

летнего возраста, - для детей в возрасте старше 18 лет;
г) документы, подтверждающие обучение детей в образовательных организациях с

указанием места проживания, - для детей в возрасте до 18 лет и обучающихся в
образовательных организациях;

д) оригиналы расчетных книжек или иных документов, содержащих результаты расчета
платежей по оплате жилых помещений и коммунальных услуг. Результаты расчетов должны
быть заверены подписями уполномоченных лиц и печатями организаций, осуществляющих
начисление платежей по оплате жилых помещений и коммунальных услуг;

е) договор социального найма (найма) жилого помещения - для нанимателей жильгх
помещений;

ж) правоустанавливающие документы на жилое помещение (в том числе выписки из
Единого государственного реестра недвижимости, свидетельства о государственной
регистрации прав на недвижимое имущество) - для лиц, имеющих в собственности жилое
помещение;

з) справка из учреждения (организации) но месту работы одного из работников о
непредоставлении денежной компенсации в связи с расходами по оплате жилых помещений и
коммунальных услуг (отопление, освещение) по месту работы - для работников,
предусмотренных пунктом 6 настоящего Положения;

и) справки о доходах заявителя и членов его семьи, полученные от работодателей, а
также иные справки, полученные от источников выплаты заявителем и членами его семьи;

к) справка территориального органа фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации о соответствии' лица предпенсионного возраста условиям,
необходимым для назначения страховой пенсии по старости в соответствии с
законодательством Российской Федерации, действовавшим по состоянию на 31 декабря 2018
года (не требуется для лиц предпенсионного возраста, достигших возраста 55 лет для женщин
и 60 лет для мужчин).»

1.4. Пункт 15 Положения слова «бюджета Балезинского района» заменить на слова
«бюджета муницинального образования «Муниципальный округ Балезинский район
Удмуртской Республики».

^ Перечень должностей работников муниципатьных учреждений Балезинского района,
имеющих право на предоставление мер социальной поддержки, утвержденный решением
Балезинского районного Совета депутатов от 27.01.2006 №29-211 «О порядке предоставления
мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений Балезинского района» и
Перечне должностей работников муниципальных учреждений Балезинского района,
имеющих право на предоставление мер социальной поддержки» изложить в новой редакции,
согласно приложению к настоящему решению.

3 Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики»

Глава муниципального образования/
«Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики»

С.К. Булдаков

Ю.В. Новойдарский

нос. Балезино
23.11.2023 г.
№22-318

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования
«Муниципальный округ Балезинский район

Удмуртской Республики»
От « » 2023 г. №

Перечень должностей работников муниципальных учреждений Балезинского района,
имеющих право на предоставление мер социальной поддержки*

*При наличии у работника высшего или среднего профессионального образования в
соответствии с квалификационными требованиями, предъявляемыми к указанным
должностям.

1. Должности работников муниципальных учреждений Балезинского района,
подведомственных Управлению культуры, спорта и молодежной политики Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской
Республики»:

а) в учреждениях культуры: директор (заведующий) учреждения культуры,
заместитель директора (заведующего) учреждения культуры, относящегося к I или П группе
по оплате труда учреждения, заведующий костюмерной, художественный руководитель,
заведующий отделом (сектором), администратор, методист, режиссер, режиссер-
постановщик, художник-постановщик, художник-декоратор, художник-фотограф, дирижер,
балетмейстер, хормейстер, аккомпаниатор, руководитель кружка, руководитель клубного
формирования (студии, любительского обьединения), культорганизатор, менеджер, менеджер
культурно-досуговой организации клубного типа, менеджер по культурно-массовому досугу,
звукооператор, звукорежиссер, светооператор, специалист по жанрам творчества, специалист
по методике клубной работы, специалист по туризму;

б) в библиотеках и централизованных библиотечных системах: директор
(заведующий), заместитель директора (заведующего), заведующий отделом (сектором),
заведующий филиалом, главный библиотекарь, главный библиограф, библиотекарь,
библиограф, методист, редактор, специалист по библиотечно-выставочной работе;

в) в музеях: директор (заведующий), заместитель директора, главный хранитель
фондов, заведующий отделом (сектором), заведующий филиалом, хранитель фондов,
научный сотрудник, методист, лектор (экскурсовод), научный сотрудник, организатор
экскурсий, специалист по учету музейных предметов, редактор электронных баз данных;

г) в детских музыкальных, художественных школах и школах искусств: преподаватель.
2. Должности работников муниципальных физкультурно-спортивных учреждений

(физкультурно-оздоровительные, спортивные, спортивно-технические клубы и коллективы
физической культуры) Балезинского района:

тренер-преподаватель (включая старшего), инструктор-методист (включая старшего).